191s ...infidelibus] 2 Corinthians 6: 14

discordant, et tamen malus bonis quoad spiritualia preesse potest. Ergo, consimiliter, licet fideles et infideles quoad spiritualia dissentiant et discordent, tamen infidelis eciam quoad spiritualia fidelibus preesse valebit.

200 **Magister:** Ad primam istorum respondetur, quod non ideo prelati ecclesiastici, si efficiantur heretici, omni prelatione ecclesiastica sunt iure divino privati quia sint prelati a iure divino, sed quia prelatio ecclesiastica a iure divino solummodo sumpsit originem, nec humanitus est inventa, quamvis quod
205 aliqui sint prelati ecclesiastici habeant ex iure humano (quod enim unus sit episcopus et non alius est ex voluntate humana eligentium et consentientium). Prelatio autem secularis est inventa humanitus, vel potuit humanitus ordinari, licet quidam fuerint principes seculares ex speciali ordinatione divina. Et ideo idem dicendum est de illis principibus secularibus qui ex ordinatione preferunt divina et de aliis regibus sive principibus qui ex ordinatione preferunt humana,
210 quia non aliud ius vel aliam prelationem habuerunt isti quam alii, licet consimile ius vel prelationem habuerint ab alio isti quam alii. Prelati autem ecclesiastici aliud ius et aliam prelationem habent quam principes seculares, quia prelationem habent inventam divinitus, quam infideles super fideles habere non debent. Et causa apparentior assignatur, quia fideles et infideles in
215 spiritualibus, que respicit prelatio ecclesiastica, non communicant sed discordant. Et ideo, sicut infideles nolunt in ritibus suis doceri et regi ab aliquo ritus contrarii, ita non debent fideles quoad spiritualia et ritus religionis sue aliquo modo infideli subesse.

220 Ad secundam tuam instantiam respondetur quod principes seculares infideles, sive nunquam fidem susceperint, sive fidem susceptam reliquerint, vel pertinaciter contra fidem erraverint, non sunt suis principatibus iure divino privati, nec regulariter ex precepto iuris divini fideles eos vitare tenentur, quia in

197 malus] mali Ly | potest] possunt Ly | Ergo] *omitted* Bb **198** discordent] discordant Bb

199 infidelis] infideles Ly | etiam] *omitted* Bb Ly | valebit] valebunt Ly

200 istorum] *omitted* Ly **201** si efficiantur] cum efficiuntur Ly **202** sint] sunt Bb An Fi **204** ex] a Ly

205 ex] a Ly **206** humanitus¹] *omitted* Ly **208** preferunt] presunt An **209** divina] sicut *added*

Ly **210** quia] qui Ly | isti] *omitted* Ly | quam alii] *omitted* An Ly quam illi We **211** habuerint] habuerunt Ly | alii] illi We **212** seculares] seculares An **214** debent] debet An **215** ecclesiastica]